










Sormire:iät 

Soitun virittäminen aloitetaan 
fis-sävelestä. Lyhennä putkea niin kauan 
kunnes virityskoneen mittari osoittaa 
arvoa fis -40 senttiä (ks. piirros 22 a). 
Luvun edessäsi oleva -merkki osoittaa, 
että soittamasi sävel on matalampi kuin 
vastaava tasavireinen sävel. Tämän 
. voit valmistaa itsellesi 

Kortti b. Sormireikien poraaminen 

World of Music 

Multimedia etnomusikologiassa 

( elokuva) 
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Maailman musiikkikulttuureja käsittelevä multimediaesitys rakentuu haku kortin 
ympärille. Kortissa on kartta, jonka avulla voidaan suunnistaa ensin halutulle 

mantereelle ja vähitellen voidaan hakua tarkentaa koskemaan tiettyä maata, kau­
punkia, kylää tai taloa. Kuinka pitkälle hakua voidaan jatkaa riippuu siitä, mitä tie­
toa esityksen tekijöillä on aiheesta. Ei ole periaatteellista estettä jatkaa tarkaste­
lua vaikkapa talon asukkaisiin, heidän taustoihinsa jne. Ohjelma on rakennettu 
niin, että siihen voidaan myöhemmin liittää yhä uusia moduleita. Esimerkkinä käy­
tettävässä multimediaesityksessä on mukana suomalaista hengellistä kansanmu­
siikkia, Teppo Revon aineistoa (Jukka Louhivuori) , Japanilaista musiikkia (Anita 
Manninen) , kaupunkibluesia (Mikael Ratschinskij) ja Davenportia (Jeff Titon) kä­
sittelevät pinot. Osat on alunperin tarkoitettu erillisiksi multimediaesityksiksi. 

Kortissa a näkyvän kartan avulla etsitään haluttu maanosa, maa jne. kunnes 

ohjelman käyttäjä on halutulla tasolla. Esimerkkitapauksessa on valittu ensin 
Suomi ja tämän jälkeen rajattu haku Etelä-Suomeen ja Varsinais-Suomeen. 
Täältä on suunnistettu hengelliseen kansansävelmään (HaluIlisten Sielujen Hen­
gelliset laulut). Veisaajien listan avulla on valittu kortti, jossa on nuotikuva yhden 
veisaajan toisinnosta (Väinö Aerila). Hänen veisuutaan voidaan kuunnella, katsel­
la nuotinnuksia veisuusta, lukea elämänkertatietoja, tarkastella repertuaaria jne. 
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Louhivuori 

Kortti a. Maailmankartta 

Kortti b. Suomi 

o 50 100150200 

Kortti c. Etelä-Suomi -> Varsinais-Suomi 
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Mu/timedia etnomusikologiassa 
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(ouerUiew) SINGERS, year TEXT 
Laihonen Hilme 1956 ~ HSHL 90 
Aerile Väinö 1980 

I 
HSHL 76 

Jeleva Fiine 1956 HSHL 166 
Raitanen Erkki 1980 HSHL 122 
Salonen Eevi 1976 HSHL 69 
Siivonen Mergit 1976 
Heino Viljo 1980 
Kauppi Kustee 1980 
I oinn ~inn 1 aAI'I () 

Kortti d. Hengellinen kansansävelmä HSHL no 25 

cerd "Aerile Väinö 1980" no 25, HSHL 69 
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Kortti e. Sävelmätoisinto 

Multimedian rajoitukset ja edut? 
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Multimedian rajoitukset liityvät ennen kaikkea tietokoneeseen. Äänen ja elävän 
kuvan käyttö vaatii tehokasta tietokonetta ja suurta tallennuskapasiteettia. Multi­
mediaesityksiä tallennetaan yleensä CD-rom levyille, joiden käyttö edellyttää 
erillisen CO-soittimen hankintaa. Multimedian leviäminen yleiseen käyttöön on 
mahdollista vasta sitten, kun edullistenkin tietokoneiden teho on saatu riittäväksi 
ja CD-rom -levyjen tai vastaavien käyttö on mahdollista ja käyttäjän kannalta rii­
tävän edullista useimmissa tietokoneissa. Vaikeammin ratkaistava ongelma liittyy 
siihen, että tietokoneiden näyttö koetaan epämiellyttävänä. Siirtyminen kannet­
taviin tietokoneisiin ei poista ongelmaa. 

Mm. näiden syiden vuoksi onkin todennäköistä, etteivät multimediaesitykset 
tule korvaamaan kirjaa tai muita perinteisiä esitystapoja useisiin vuosiin. Multi­
media sen sijaan tuo uuden vaihtoehdon tiedon esittämiseen. 
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Louhivuori 

Multimedian vahvimpana puolena on mahdollisuus antaa aiheesta aikaisem­
paa monipuolisempi ja syvällisempi kuva. Kenties tärkeintä on kuitenkin se, että 
multimedia antaa ihmiselle enemmän vapauksia etsiä juuri sellaista tietoa ja niillä 
tiedonhankintatavoilla mitkä parhaiten sopivat kunkin oppimisstrategiaan. Samalla 
multimedia pakottaa tarkistamaan oppimisnäkemystämme. Multimedian käytössä 
ei painotu vain tieto, vaan se kuinka käytössä olevasta suuresta tietomäärästä 
osataan etsiä tarpeellinen. Tiedonhankintastrategiat ja kyky erottaa olennainen ja 
epäolennainen tieto tulee yhä tärkeämmäksi. 

Multimedian mahdollisuuksia? 

Multimedian edut saadaan hyödynnetyksi vasta kun tietoliikenne mahdollistaa 
suurten tietomäärien siirtämisen puhelin- tai valo kaapeleita tai muita tiedonsiirto­
kanavia pitkin. Tällä hetkellä kehitteillä oleva järjestelmä, joka mahdollistaa perin­
teisten kuparikaapelien välityksellä tapahtuvan massiivisen tiedonsiirron, on il­
meisesti nopeimmin toteutettavissa. 

Henkilökohtaisten tietokoneiden yhdistäminen suurten kansallisten arkistojen 
tietokantoihin antaa mahdolisuuden nopeasti päästä käsiksi haluttuun aineistoon. 
Keskeinen ongelma on, että arkistoissa oleva tieto on vain harvoin sellaisenaan 
tietokoneen luettavissa. Ensimmäinen tehtävä olisikin systemaattisesti siirtää ar­
kistoissa oleva aineisto digitaaliseen muotoon. 

Multimedian yhdistäminen arkistoihin antaisi mahdollisuuden ottaa esimerkiksi 
kotitietokoneilla yhteys kaukaisiin arkistohin, etsiä sieltä ääninäytteitä, elokuvia, 
artikkeleita, kirjallisuutta, kuvia ym. ja käyttää tätä aineistoa tutkimuksen pohjana. 
Tällä hetkellä yhteyden ottaminen eri puolilla maailmaa sijaitseviin kirjastoihin on 
jo tutkijoiden arkipäivää. Myös tekniikka, jonka avulla voidaan siirtää myös kuvaa, 
ääntä tai videokuvaa, on jo olemassa. Tiedonsiirron hitaus ja kalleus estää teknii­
kan nykyistä laajemman hyväksikäytön. 
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